
Tarifblatt: Herstellung/ 
Einmalige Kosten 2024
Anschluss 

Kabel-TV (Anschluss erforderlich) 

Internet (Anschluss erforderlich) 

Allgemeine Kosten 

1) Nach Vertragsende ist das bereitgestellte Modem binnen 14 Tage an uns zu retournieren. Ist dies nicht der
Fall oder ist das Modem beschädigt, wird dieses in Rechnung gestellt.

Es entstehen keine zusätzlichen Gebühren bzw. Leitungskosten, fair-use Prinzip: Pauschalierte Abrechnung.
Die monatlichen Kosten sind im Voraus fällig, die Zahlung ist per Bankeinzug oder Zahlschein möglich. 
Voraussetzung für den Internetzugang ist ein aktiver, rückwegtauglicher Kabel-TV Anschluss im Wohnungs- bzw. 
Hausbereich. Die Installationskosten für diese Antennenverteilung sind in den hier angeführten Preisen NICHT 
enthalten.
Alle Gebühren verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Urheberrechtsabgaben sowie allen 
gesetzlich vorgeschriebenen Abgaben. Es gelten unsere „Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB-KTV und 
AGB-Internetdienstleistungen)“. Dieses Tarifblatt ersetzt alle vorherigen Tarifblätter und ist ab 01.01.2024 gültig.

Anschlussgebühr 

Inkludiert das Anschlussrecht ab dem
Übergabepunkt im Netz der Kabel-TV Mittleres
Mürztal GesmbH. (sofern technisch möglich).
Dieser ist bei Ihrer Wohnung die Hausverteilung
oder bei einem Einfamilienhaus der Kabelverteiler
(ohne Tiefbauarbeiten). 

Für Internet/KTV-
Kombi-Pakete bei 24 
Monaten Bindung 

€    0,00 

Kabel-TV Anschluss 
bei 12 Monatsbindung 

€   99,00 

Installationskosten 
Zusatz- oder Hausinstallationen (z.B.: zusätzliche Antennendosen, 
Verstärkereinbau) oder Hoch- und Tiefbauarbeiten (z.B. Grabungen), Geräte 
einstellen oder Sendersuchlauf durchführen.

Nach 
Aufwand 

Mietreceiver 
Für den Empfang des digitalen Basispaketes für 
TV-Geräte ohne eingebautem Kabelreceiver (viele 
Programme in HD-Qualität).

Monatliche Gebühr €     2,80 

Modem 

Bereitstellung des 

Modems1).

Standardmodem mit WLAN-Modul mit 24 
Monaten Vertragsbindung 

€  0,00 

Standardmodem mit WLAN-Modul unter 24 
Monaten Vertragsbindung 

€  129,00 

Fritzbox mit Vertragsbindung 

24 Monate 1).

kinet 50 und Kombiprodukt €  199,00 

Kinet 150/15 und Kombiprodukt €  99,00 

Kinet 200/20 und Kombiprodukt €  0,00 

Fritzbox ohne Vertragsbindung €  219,00 

Repeater Fritz WLAN Repeater €  129,00 

De-/Aktivierung 
Modem  

Deaktivierung des Modems z.B. aufgrund von Zahlungsverzug €  15,00 

Reaktivierung des Modems nach vorhergehender Modemdeaktivierung €  15,00 

Tarifänderung Wechsel auf einen schnelleren oder höheren Tarif, bei 24 Monaten Bindung €  0,00 

Ab-/Einschalt-
gebühr 

Ab- oder Einschaltung von Diensten durch einen 
Kabel-TV Techniker vor Ort. Stilllegung, Kündigung 
oder Abschaltung aufgrund Zahlungsverzug. 

Abschaltegebühr €  47,64 

Einschaltegebühr €  47,64 

Mahngebühren 
Mahnspesen bei 1. Mahnung €  2,90 

Mahnspesen ab der 2. Mahnung (zusätzlich Verzugszinsenberechnung) €  5,80 
Mahnspesen ab der 3. Mahnung (zusätzlich Verzugszinsenberechnung) €  8,70 

Stundensätze 

Fahrzeit wird, wie die Arbeitszeit von unserer Partnerfirma verrechnet.
Technikerstunde während Normalarbeitszeit: MO-FR von 7:00-15:00 Uhr 

€  95,28 

Technikerüberstunde 50% (MO-Fr von 15:00-22:00 Uhr, SA 6:00-22.00) €  136,32 

Technikerüberstunde 100% (SA SO, Feiertage) €  160,20 


